

Declaramos que foram prestados por ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica indicada abaixo		NFS-e	
Data de Emissão: 26/01/2023 Tomador: MUNICIPIO DE ITAPEJARA DOESTE		Total da Nota:	
Data do Serviço	Certificação e Assinatura do Tomador	Nº	000000000000112

Prefeitura Municipal de Manaus/AM
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e
112
Data e Hora de Emissão
26/01/2023 11.55.39
Código da Verificação
93CE.0B8B.6DBF

Competência 26/01/2023	Número do RPS / Série	Data de Emissão do RPS 26/01/2023	Número da NFS-e Substituída
---------------------------	-----------------------	--------------------------------------	-----------------------------

Dados dos Serviços

Natureza de Operação Tributado	Município da Prestação do(s) Serviço(s) Itapejara d'Oeste	Município da Incidência Itapejara d'Oeste
-----------------------------------	--	--

Prestador dos Serviços

	Nome/Razão Social ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA	
	Nome Fantasia MATRIZ ESB-AM	
	Endereço AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA n° 880	Telefone 9230421799
	Município do Prestador Manaus	UF AM
	CEP 69075-830	CEP 69075-830
CPF/CNPJ 13.348.127/0001-48	Inscrição Municipal 47557102	Inscrição Estadual 06.201.482-0

Tomador de Serviços

Razão Social MUNICIPIO DE ITAPEJARA DOESTE	Inscrição Municipal	CPF/CNPJ 76.995.430/0001-52	Inscrição Estadual ISENTO
Endereço AV. MANOEL RIBAS, 620	Município Itapejara d'Oeste	UF PR	CEP 85580-000

Fatura

Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor	Vencimento	Valor
24/02/2023	87.165,30						

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Total Serviços	ISS		
					Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8291 - Fornecimento e instalação de Placa de aço galvanizado (4,00 x 2 00m)	UN	1,00	2.500,00	2.500,00	1.000,00	3,00	30,00
8291 - Fornecimento e instalação de luminária LED 100w	UN	100,00	639,45	63.945,00	25.578,00	3,00	767,34
8291 - Fornecimento e instalação de Braço de iluminação pública BR2	UN	100,00	220,00	22.000,00	8.800,00	3,00	264,00
8291 - Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexível PP 3x2,5mm ²	UN	250,00	10,32	2.580,00	1.032,00	3,00	30,96
8291 - Serviços de retirada e transporte de conjunto de iluminação pública	UN	100,00	15,00	1.500,00	600,00	3,00	18,00
8291 - Descarte de conjunto de iluminação pública existente	UN	100,00	10,00	1.000,00	400,00	3,00	12,00

Código do Serviço cfe. Lei Complementar N° 116/03

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Retenções Federais

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras Retenções
0,00	0,00	4.115,10	1.122,30	0,00	0,00

Totais

Valor Total dos Serviços	Acréscimos	Descontos	Base de Cálculo ISS	Valor ISS	Valor ISS Retido
93.525,00	0,00	0,00	37.410,00	0,00	1.122,30
Total da NFS-e			Total Líquido da NFS-e		87.165,30

Outras Informações

Núm. Controle Interno: NFSE/NFSE2-130
(-) Retenção ISS: 1.122,30
Referente primeira medição dos serviços de Iluminação Pública em Led no Município de Itapejara D'Oeste; Nota de empenho n° 287/2023 e 288/2023; Contrato de empreitada n° 3212/2022; Projeto SAM n° 53; Pregão Eletrônico n° 040/2022; CNO n° 90.013.07851/70; O pagamento será efetuado no prazo de 5 dias úteis, após liberação do recurso, via depósito bancário: Caixa Econômica Federal, Ag. 4311, OP 003; C.C. 00000227-1.
Valor referente fornecimento de material: R\$ 56.115,00. Valor referente prestação de serviço: R\$ 37.410,00. Base de cálculo para retenção de INSS e ISSQN: R\$ 37.410,00. Retenção de INSS (11%): R\$ 4.115,10. Retenção de ISSQN (3%): R\$ 1.122,30. Base de cálculo para retenção de IR: R\$ 93.525,00. Retenção de IR (1,2%): R\$ 1.122,30.